
t/-
lrillllililillll

2017221 ür

Fusntea

ministra

Ít
1

nepúaLlcl o¡ cx¡r,r
PROVINCIA OE I.INARES

MUf,IICIPAI.IDAD DE I.oNGAVÍ
D¡rección Oesarrollo Comunitar¡o

REF.: Aporte Soc¡al por estado de necesidad manifiesta.

DEcRETo ruur,¡rcrpal ¡¡. É [3

03TONGAVI,
VISTOS:

El Decreto Municipal N" 2445 de fecha 28 de d¡c¡embre 2016, que aprueba presupuesto
Mun¡cipal año 20L7 .

Lo dispuesto en los dictámenes N" 34.110, de !997; N. 46.748, de 2005; N" 18.524 de
2006; N" 60.500 de 2008, de la Contraloría Generalde la República.

Que el Decreto Alcaldicio N'2462, de fecha 06 de diciembre de 2016, med¡ante el cual
Don Cr¡st¡an Menchaca Pinochet, asume como Alcalde de la comuna de Longaví,

El Decreto Municipal N'355, de fecha 16 de febrero de 2017 que delega atribuciones
alcaldicias y facultad de firmar, bajo Ia fórmula "Por Orden del Sr. Alcalde" en la Adm¡nistradora
Munic¡pal.

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
M unicipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que conforme a lo prev¡sto en el Artículo 4' letra c) de la Ley N'18.595, Orgánica
Constitucional de M unicipalidades, las entidades ed¡l¡cias pueden desarrollar en el ámbito de su
terr¡torio, funciones relacionadas con la aslstencia social, esto es, aquella tend¡ente a procurar los
medios indispensables para pal¡ar d¡f¡cultades de las personas que se encuentran en estado de
ind¡gencia o de necesidad man¡fiesta, como ocurre en este caso.

La necesidad manifiesta que presenta la persona individualizada a continuación.
La justificación social de la s¡tuación familiar de dicha persona, las cuales se adjuntan.

DECRETO:

1.- APRUÉBESE la ayuda social a las personas que se individualizan a cont¡nuación:

2.- IMPUTESE, el presente gasto al ítem presupuestar¡o 24.01,.007, As¡stencia Social, Centro de Costos N'

ANÓTESE, coMUNfQUEsE, PUBLíQUEs CH

Por Orden de

EZ PENA

o MUI¡rctPAr
S.Go zlG. lba/C.Verdugo

epto. Ad ción y Finanzas

Archivo "Página Web"
Archivo Oficina de Partes

Arch¡vo DIDECO

NOMBRE

BENEFICIARIO

RUT DOMtCtUO AYUDA A ENTREGAR EMITIR CHEQUE

PATRICIA

SALVO PALMA

11.532.052,1 VILLA

LONGAVI

APORTE PARA GASTOS

FUNEBRES Y ALIMENTOS.

PATRICIA SALVO PALMA,

RUT N' 11.532.052-1, POR

uN MONTO DE s100.000.-
MARTINA

YAÑEZ sAN

MARfIN

1,1.7 46.1,54-3 EL CASCAJO APORTE

FUNEERES

PARA GASTOS ELBA ORREGO TORRES, RUT

5.670.640-2, FUNERARIA LA

PAZ DE CRISTO, POR UN

MONTO DE s100.000.-
EDUARDO

ALARCON

ORELLANA

1,2.964.525-3 LOs PELLINES APORTE

FUNEBRES

PARA GASTOS ELBA ORREGO TORRES, RUT

5.67 0.640-2, FUNERARIA LA

PAZ DE CRISTO, POR UN

MONTO DE s100.000.-

z
AD ADOR MUNICIPAL

201i

AD¡,Ú¡

052301, área de gestión 04, Activ¡dad N'05.23.01.

i
$

I
..:


